
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 3 RISORSE IDRICHE E AMBIENTE
Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche - Ecologia

DETERMINAZIONE N. 1118 DEL 03/06/2024

OGGETTO: CANCELLAZIONE ISCRIZIONE AL REGISTRO PROVINCIALE DELLE
IMPRESE CHE EFFETTUANO OPERAZIONE DI RECUPERO DEI RIFIUTI IN
PROCEDURA SEMPLIFICATA DI CUI ALL’ART.216 DEL D.LGS. 152/2006 -
PRESA D’ATTO DELL’AVVIO DELL’ATTIVITÀ IN PROCEDURA ORDINARIA
DI CUI ALL’ART 208 D.LGS. 152/06 - REVOCA PROVVEDIMENTO N. 557 DEL
09/03/2020 DI ADOZIONE A.U.A - Ditta EDILIZIA TICHE S.r.l. (P.I. 01659240624) -
Sede legale: via Pugliano snc San Salvatore Telesino (BN) – Sede impianto: c.da San
Vincenzo snc San Salvatore Telesino (BN)

IL DIRIGENTE

VISTI:

 la Delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata

la revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente che ne individua e definisce la struttura

fondamentale;

 la Determinazione Dirigenziale n.1578 del 26/07/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di elevata

qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche – Ecologia, alla

dipendente ing. Rispoli Stefania, Funzionario Specialista in attività tecniche, ai sensi dell’art.3 del

Disciplinare approvato con D.P. n.174 del 15/06/2023;

 Il Decreto Presidenziale n. 1 del 02/01/2024 con il quale, è stato nominato l’Arch. Giuseppe D’Angelo

Dirigente del Settore 3 - Risorse Idriche e Ambiente;

 la Disposizione Dirigenziale prot. 172 del 03/01/2023 di presa d’atto atto della Determinazione Dirigenziale

n. 1578 del 26/07/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla

responsabilità del Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche - Ecologia, alla dipendente ing. Rispoli

Stefania, Funzionario Specialista in attività tecniche, ai sensi dell’art. 3 del Disciplinare approvato con D. P.

n. 174 del 15/06/2023;

 il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

 la Legge n.241 del 07/08/1990 e s.m.i.;

 il D.lgs. n.152 del 03/04/2006 e s.m.i.;

 il D.P.R. n.160 del 07/09/2010 e s.m.i.;



2

 il D.P.R. n.59 del 13/03/2013 e s.m.i.;

 la Delibera di G.R. della Campania n. 25 del 18/01/2022 (linee guida AUA);

PREMESSO CHE:

 con Determina Dirigenziale n. 1558 del 17/07/2017 è stata adottata, ai sensi D.P.R. n. 59/201, l’A.U.A. in

favore della ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624), con sede legale a San Salvatore Telesino (BN) in

via Pugliano snc, relativa all’impianto di frantumazione inerti fluviali sito c.da San Vincenzo nel Comune di

San Salvatore Telesino (BN) per l’autorizzazione allo scarico di acque reflue in corpo idrico superficiale di cui

all’art.124 D.lgs. 152/06 e l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera di cui all’art.269 D.lgs. 152/06,

successivamente rilasciata dal SUAP del comune di San Salvatore Telesino (BN) con provvedimento prot. n.

7293 del 06/10/2017;

 con Determina Dirigenziale n. 557 del 09/03/2020 è stata adottata, ai sensi D.P.R. n. 59/2013, la modifica

sostanziale dell’A.U.A. n. 7293 del 06/10/2017 in favore della ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624),

con sede legale a San Salvatore Telesino (BN) in via Pugliano snc, relativa all’impianto di frantumazione

inerti fluviali sito c.da San Vincenzo nel Comune di San Salvatore Telesino (BN) per l’autorizzazione allo

scarico di acque reflue in corpo idrico superficiale di cui all’art.124 D.lgs. 152/06, l’autorizzazione alle

emissioni in atmosfera di cui all’art.269 D.lgs. 152/06 e la comunicazione relativa alle operazioni di

recupero di rifiuti di cui agli artt. 214-216 D.lgs. 152/06, successivamente rilasciata dal SUAP del comune di

San Salvatore Telesino (BN) con provvedimento prot. n. 2279 del 06/04/2020;

 la ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624) è iscritta al n. 70 del registro provinciale delle imprese che

effettuano operazione di recupero dei rifiuti in procedura semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

CONSIDERATO CHE:

 la Regione Campania (U.O.D. 50.17.06) con D.D. n. 90 del 09/09/2022 ha autorizzato, ai sensi dell’art.208

del D.lgs 152/06 e ss.mm.ii , la realizzazione e gestione di un impianto messa in riserva e recupero di rifiuti

non pericolosi della ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. con sede legale in Via Pugliano snc e stabilimento alla c.da

San Vincenzo nel Comune di San Salvatore Telesino (BN);

 la suddetta autorizzazione è stata rilasciata dalla Regione Campania (U.O.D. 50.17.06) nell’ambito del

Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (PAUR), rilasciato con Decreto Dirigenziale n. 186 del

30/09/2022, ai sensi dell’art.27bis del D.lgs 152/06, dallo Staff Valutazioni Ambientali (oggi Ufficio Speciale

Valutazioni Ambientali);

 la Regione Campania (U.O.D. 50.17.06) con nota prot. PG/260398/2024 del 27/05/2024, acquisita in pari

data al protocollo di questo Ente al n. 13365, ha comunicato l’autorizzazione di avvio dell’esercizio

dell’attività per l’impianto di gestione rifiuti non pericolosi della ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. sito in c.da San

Vincenzo snc San Salvatore Telesino (BN);

 con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n. 13633 del 29/05/2024 la ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I.

01659240624) ha comunicato la cessazione dell’attività di recupero rifiuti non pericolosi in procedura

semplificata di cui agli artt. 214-216 del D.lgs. 152/06, a seguito dell’autorizzazione da parte della Regione



3

Campania (U.O.D. 50.17.06) di avvio dell’esercizio dell’attività per il medesimo impianto di gestione rifiuti

non pericolosi in procedura ordinaria ai sensi dell’art 208 del D.lgs. 152/06, e ha richiesto la

CANCELLAZIONE dal registro provinciale delle imprese che effettuano operazione di recupero dei rifiuti in

procedura semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

DATO ATTO CHE:

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione

e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con

Delibera Presidenziale n. 32/2024;

VISTA la relazione istruttoria a firma dell’istruttore e del Responsabile del Servizio con la quale si propone

l’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO

 che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolaritàǰ e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000;

 di dover prendere atto dell’avvio dell’attività di gestione di rifiuti non pericolosi da parte della ditta

EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624) in procedura ordinaria di cui all’art 208 del D.lgs. 152/06, a

seguito di autorizzazione da parte della Regione Campania (U.O.D. 50.17.06) con nota prot.

PG/260398/2024, per il medesimo impianto autorizzato in procedura semplificata di cui agli artt. 214-216

del D.lgs. 152/06 con A.U.A. adottata dalla Provincia di Benevento con Determina Dirigenziale n. 557 del

09/03/2020 e successivamente rilasciata dal SUAP del comune di San Salvatore Telesino (BN) con

provvedimento prot. n. 2279 del 06/04/2020;

 di dover procedere alla cancellazione della EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624) iscritta al n. 70 dal

registro provinciale delle imprese che effettuano operazione di recupero dei rifiuti in procedura

semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

 di dover revocare il provvedimento della Provincia n. 557 del 09/03/2020 di adozione A.U.A. in favore della

EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624);

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di PRENDERE ATTO dell’avvio dell’attività di gestione di rifiuti non pericolosi da parte della ditta EDILIZIA

TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624) in procedura ordinaria di cui all’art 208 del D.lgs. 152/06, a seguito di

autorizzazione da parte della Regione Campania (U.O.D. 50.17.06) prot. PG/260398/2024, per il medesimo

impianto autorizzato in procedura semplificata di cui agli artt. 214-216 del D.lgs. 152/06 con A.U.A.



4

adottata dalla Provincia di Benevento con Determina Dirigenziale n. 557 del 09/03/2020 e

successivamente rilasciata dal SUAP del comune di San Salvatore Telesino (BN) con provvedimento prot. n.

2279 del 06/04/2020;

2) di CANCELLARE la EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624) iscritta al n. 70, dal registro provinciale delle

imprese che effettuano operazione di recupero dei rifiuti in procedura semplificata di cui all’art.216 del

D.lgs. 152/2006;

3) di REVOCARE il provvedimento della Provincia n. 557 del 09/03/2020 di adozione A.U.A. in favore della

ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624);

4) di NOTIFICARE il presente provvedimento al SUAP del Comune di San Salvatore Tesino (BN) per l’adozione

del relativo provvedimento di revoca dell’A.U.A. (Autorizzazione Unica Ambientale) prot. n. 2279 del

06/04/2020 rilasciata alla ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624), dandone contestuale

comunicazione alla Provincia di Benevento, alla Regione Campania UOD 501706;

5) di NOTIFICARE, altresì, il presente provvedimento alla ditta EDILIZIA TICHE S.R.L. (P.I. 01659240624), alla

Regione Campania (U.O.D. 50.17.06);

5) di DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –

sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

6) di EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrate

e, pertanto, è immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

7) di DISPORRE che la pubblicazione del presente provvedimento, al fine di adempiere agli obblighi di

pubblicazione dei dati stabiliti sia dalla legge 190/2012 e s.m.i. (Anticorruzione), sia dal Decreto Legislativo

n.33 del 14/03/2013 (Trasparenza), sul sito dell’Ente e nella pagina Amministrazione Trasparente - Sez.

Provvedimenti dei Dirigenti del sito istituzionale, come stabilito ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Stefania Rispoli)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giuseppe D'Angelo)



5


